When comparing the argumentation of Thomas Aquinas with that of the English Dominicans, it is important to note the fact that the latter did not use or refer to Thomas' argumentation when practising theology. The exception to this was Thomas Sutton, who referred explicitly to Aquinas' theology. This was probably due to the distancing of English theology from European scholastic thought represented by Thomas on the issue of Mary's Immaculate Conception.²⁴ The closest to Thomas' argument among authors sympathetic to the Immaculate Conception was Thomas

21 "Ad secundum dicendum quod gratia sanctificans non omnino directe opponitur peccato originali, sed solum prout peccatum originale personam inficit. Est enim gratia perfectio personalis, peccatum vero originale directe est vitium naturae. Et ideo non oportet quod gratia sanctificans a parentibus traducatur, si peccatum originale traducatur; sicut et originalis justitia, cui directe opponitur traducta fuisset." (Thomas Aquinatis, *Super Sent.*, lib. 3 d. 3 q. 1 a. 1 qc. 1 ad 2; quoted from: Thomas Aquinatis 1933, 99).

22 "Est erroneum dicere quod aliquis sine peccato originali concipiatur, praeter Christum, quia ille qui sine peccato originali conciperetur, non indigeret redemptione quae facta est per Christum et sic Christum non esset omnium Redemptor. Oportet autem ponere, quod quilibet personaliter redemptione Christi indigeat, non solum ratione naturae. Liberari autem a malo vel a debito absolvi non potest nisi qui debitum incurrit, vel in maculam deiectus fuit." (Thomae Aquinatis, *Super Sent.*, lib. 4 d. 43 q. 1 a. 4; quoted from: Thomas Aquinatis 1927, 62).

23 "Primo quantum ad animam, in qua habuit omnem plenitudinem gratiae. Nam gratia Dei datur ad duo: scilicet ad bonum operandum, et ad vitandum malum; et quantum ad ista duo perfectissimam gratiam habuit beata Virgo. Nam ipsa omne peccatum vitavit magis quam aliquis sanctus post Christum. Peccatum enim aut est originale, et de isto fuit mundata in utero; aut mortale aut veniale, et de istis libera fuit. Unde Cant. IV, 7: "tota pulchra es, amica mea, et macula non est in te." (Thomas Aquinatis 1927, 457).

24 In 1323, Thomas Aquinas was canonized, becoming a theological reference point for the Order of Preachers and its theologians. However, it appears that the Dominicans from the British Isles, who suggested Mary's Immaculate Conception, distanced themselves from Aquinas' position on this issue. On the question of Mary's Immaculate Conception, Thomas Aquinas was therefore not an authority for them. This is particularly evident in the example of Thomas Hopeman. This should not be understood, of course, that the Dominicans advocating Mary's Immaculate Conception belonged directly to Eadmer's theological